
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33081 23Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2016

diâmetro de 6,0 mm,comprimento 70cm
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: INDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 934388

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 
Data de Assinatura: 02/03/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 015/2016
Contratado: TAVARES E PEREIRA LTDA-EPP
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 934254

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2015
OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) Microcomputadores
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 01030000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 934879

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059 de 02 de março de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2011, publicado no DOE/PA nº. 31.824, de 03 de janeiro de 
2011.RESOLVE:
CESSAR, a contar de 02 de março de 2016 os efeitos da 
PORTARIA Nº 057, de 28 de janeiro de 2014, publicada no 
DOE/PA nº 32.574, de 31 de janeiro de 2014, que determinou o 
sobrestamento do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
em face do Servidor EDINALDO BASTOS SANTOS, considerando-
se a conclusão do incidente processual que lhe deu causa.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV

Protocolo 934585

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/
FHCGV/2015

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, 
com Clipadores em comodato, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nos Serviços, Unidades de Terapia Intensiva, 
Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

AÇO INOXIDÁVEL

1. Aço inoxidável 1 4x45; ag. 
1/2 - 4,0 cm cortante env 250 Cancelado na aceitação

2. Aço inoxidável 4 4x45; ag. 
1/2 - 4,8cm cortante env 100 R$27,97

POINT SUTURE DO 
BRASIL IND DE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

3. Aço inoxidável 5 4x45; ag. 
1/2 - 4,7cm cortante env 600 R$29,07

POINT SUTURE DO 
BRASIL IND DE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

CATGUT CROMADO
4. Catgut cromado 0 70cm; 

ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica env 300 R$4,24 ALFAMED COMERCIAL 
LTDA - EPP

5. Catgut cromado 1 70cm; 
ag. 1/2 - 9,0cm cilíndrica env 100 R$5,20

POINT SUTURE DO 
BRASIL IND DE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

6. Catgut cromado 1 75cm; 
ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica env 1.500 R$2,50 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
7. Catgut cromado 2-0 70cm; 

ag. 1/2 - 3,5cm cilíndrica env 800 R$2,50 SHALON-FIOS 
CIRURGICOS LTDA

8. Catgut cromado 4-0 70cm; 
ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica env 800 R$2,50 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
CATGUT SIMPLES

9. Catgut simples 0 70cm; 
ag. 1/2 - 3,0cm cilíndrica env 100 R$2,50 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
10. Catgut simples 1 70cm; 

ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica env 150 R$2,50 SHALON-FIOS 
CIRURGICOS LTDA

11. Catgut simples 2-0 70cm; 
ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica env 2.000 R$2,50 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
12. Catgut simples 2-0 70cm; 

ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica env 2.000 R$2,50 SHALON-FIOS 
CIRURGICOS LTDA

13. Catgut simples 3-0 70cm; 
ag. ½ - 3,0cm cilíndrica env 100 R$2,50 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
14. Catgut simples 4-0 70cm; 

ag. ½ - 2,0cm cilíndrica env 800 R$2,11 BIOLINE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

CERA
15. Cera para osso, 2,5g env 1.000 R$3,40 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA
CLIPE *

16. 
Clipe em aço inoxidável 

+ titânio pequeno, 
compatível com clipador 

LT100

env 1.500 Cancelado na aceitação

17. Clipe em aço inoxidável + 
titânio médio, compatível 

com clipador LT300
env 1.000 Cancelado na aceitação

* Estes itens incluem os clipadores fornecidos em comodato ao HCGV.

FIO MARCA PASSO

18. Fio de marca passo 
temporário 2-0 2x60; 2 ag. 

1/2 - 2,5/6,0cm cil/cort
env 1.200 R$45,72

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA 

E COMERCIO
FITA CARDÍACA

19. Fita cardíaca de algodão 
branco, 80cm env 300 Cancelado na aceitação

HEMOSTÁTICO

20. Esponja hemostática 
gelatina animal 10x12cm und 50 Cancelado na aceitação

21. 

Hemostático absorvível de 
celulose e/ ou colágeno, 

tecida/trançada, medindo 
aproximadamente 10x20, 

contendo 12 unidades

cx 50 Cancelado na aceitação

NYLON

22. Nylon 2-0 3x45; ag. 3/8 - 
3,0cm cortante env 200 R$3,00 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
23. Nylon 3-0 45cm; ag. 3/8 - 

2,4cm cortante env 6.000 R$1,15 SHALON-FIOS 
CIRURGICOS LTDA

24. Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 
2,0cm cortante env 150 R$1,10 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA
25. Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 

2,4cm cortante env 3.000 R$1,15 SHALON-FIOS 
CIRURGICOS LTDA

26. Nylon 5-0 45cm; ag. 3/8 - 
2,0cm cortante env 600 R$1,10 SHALON-FIOS 

CIRURGICOS LTDA

POLIÉSTER E ALGODÃO

27. Poliéster e algodão 
trançado 0 15x45, sem 

agulha
env 1.200 R$1,05 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

28. Poliéster e algodão 
trançado 2-0 15x45, sem 

agulha
env 1.200 R$1,05 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

29. Poliéster e algodão 
trançado 3-0 15x45, sem 

agulha
env 1.200 R$1,05 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

POLIÉSTER TRANÇADO

30. Poliéster trançado 0 75cm; 
2 ag. 3/8 - 5,0cm cilíndrica env 100 R$9,50

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA 

E COMERCIO

31. Poliéster trançado 2-0 
7/8x75; 2 ag. 1/2 - 2,0cm 

cilíndrica
env 100 Cancelado na aceitação

32. Poliéster trançado 2-0 
75cm; 2 ag. 1/2 - 1,5cm 

cilíndrica
env 150 R$9,00

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA 

E COMERCIO

33. Poliéster trançado 2-0 
75cm; 2 ag. 1/2 - 2,0 cm 

cilíndrica
env 1.000 R$6,50 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

34. Poliéster trançado 3-0 
60cm; 2 ag. 1/2 - 1,0cm 

cilíndrica
env 150 Cancelado na aceitação

35. Poliéster trançado 5-0 
4x75; ag. 1/2 - 4,7cm 

cortante
env 150 R$21,07

POINT SUTURE DO 
BRASIL IND DE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

36. 
Poliéster trançado com 
Almofada de Tefl on 2-0 

75cm; 2 ag. 1/2 - 2,0cm 
cilíndrica

env 3.000 R$10,00 BIOLINE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

37. 
Poliéster trançado com 
Almofada de Tefl on 4-0 

75cm; 2 ag. 1/2 - 1,0cm 
cilíndrica

env 300 Cancelado na aceitação

POLIGLACTINA

38. Poliglactina tecida ou 
similar 0 70cm; ag.5/8 - 

3,7cm cilindrico
env 500 R$4,60 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

39. Poliglactina tecida ou 
similar 0 70cm; ag. 3/8 - 

3,0cm cilindrica
env 1.500 R$3,54 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

40. Poliglactina tecida ou 
similar 1 70cm; ag. ½ - 

4,0cm cilíndrica
env 2.500 R$5,10 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

41. Poliglactina tecida ou 
similar 2-0 70cm; ag. 1/2 - 

2,5cm cilíndrica
env 1.000 R$3,92 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

42. Poliglactina tecida ou 
similar 2-0 70cm; ag. 3/8 - 

3,0cm cilindrica
env 150 R$1,53

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA 

E COMERCIO

43. Poliglactina tecida ou 
similar 2-0 70cm; ag. 3/8 - 

3,0cm cortante
env 500 R$6,70

POINT SUTURE DO 
BRASIL IND DE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

44. Poliglactina tecida ou 
similar 3-0 45cm; ag. 3/8 - 

2,4cm cortante
env 1.000 R$6,00 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

45. Poliglactina tecida ou 
similar 3-0 70cm; ag. 1/2 - 

2,5cm cilíndrica
env 1.500 R$2,99 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

46. Poliglactina tecida ou 
similar 4-0 70cm; ag. 1/2 - 

2,5cm cilíndrica
env 150 R$4,50 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA

47. Poliglactina tecida ou 
similar 4-0 70cm; ag. 3/8 - 

2,0cm cortante
env 500 R$12,00

POINT SUTURE DO 
BRASIL IND DE FIOS 
CIRURGICOS LTDA

48. Poliglactina, tela 30X30 env 20 Cancelado na aceitação

POLIGLECAPRONE

49. Poliglecaprone 4-0 70cm; 
ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica env 300 R$5,34

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA 

E COMERCIO

50. Poliglecaprone 5-0 70cm; 
ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica env 150 R$5,34

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA 

E COMERCIO
POLIPOPRILENO

51. Polipropileno 0 75cm; ag. 
1/2 - 4,0cm cilíndrica env 1.000 R$1,72 BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA


